
D.D.G. n° 27 

 

        REPUBBLICA ITALIANA 

    
          REGIONE  SICILIANA 

               Assessorato regionale dell'economia 

               UFFICIO SPECIALE 

               per la chiusura delle liquidazioni 
                                    

                

          IL DIRIGENTE  DELL'UFFICIO  SPECIALE 

 

  

 

VISTO  lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTA la Legge ed il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello 

Stato; 

VISTO  l’art. 11 della legge regionale n. 47/77, come sostituito dall’art. 64 della legge regionale 27.04.1999, n. 

10, parzialmente modificato dall'art. 52 della legge regionale 03.05.2001, n. 6, concernente la gestione della 

spesa della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, artt. 7 e 8, lett. e); 

VISTO il D. lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali”; 

VISTA  la legge regionale 13.01.2015, n. 3, art. 11, che disciplina le modalità applicative del D. lgs. n. 

118/2011; 

VISTA  la nota assessoriale, prot. n. 3239 del 28.04.2022, con la quale il dott. Aurelio Scavone è stato 

nominato, con decorrenza immediata, Dirigente responsabile dell'Ufficio speciale per la chiusura delle 

liquidazioni dell'Assessorato regionale dell'economia, nelle more della formalizzazione del relativo contratto 

individuale di lavoro; 

VISTA la nota, prot. n. 1628 del 28.04.2022, con la quale il dott. Aurelio Scavone ha preso servizio presso 

l'Ufficio speciale per la chiusura delle liquidazioni dell'Assessorato regionale dell'economia;   

VISTO  il D.A. n. 31 del 28.06.2022 con il quale è stato conferito al dott. Aurelio Scavone con decorrenza dal 

28 aprile 2022 l’incarico di Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

VISTO il contratto individuale di lavoro stipulato in data 30 dicembre 2022 tra l’Assessore regionale 

dell’Economia ed il dott. Aurelio Scavone,  Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale per la chiusura delle 

liquidazioni; 



VISTA  la legge n. 2 del 22.02.2023 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 9 del 01.03.2023 - Disposizioni 

programmatiche e correttive per l’anno 2023 – Legge di stabilità regionale; 

VISTA  la legge n. 3 del 22.02.2023 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 9 del 01.03.2023 – Bilancio di 

previsione della Regione siciliana per il triennio 2023-2025; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 106 del 01.03.2023 di approvazione del Documento Tecnico 

di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale per l’anno finanziario 2023 e del prospetto delle 

previsioni; 

VISTO l'atto di diffida e di costituzione in mora formalizzato con pec del 06.04.2021 dall'avv. Luigi Romano  

nell'interesse di Amato Giuseppe, ex dipendente della Multiservizi SpA in liquidazione (dichiarata fallita con 

sentenza n. 93/2017 del Tribunale di Palermo), con il quale ha chiesto il pagamento dell'indennità sostitutiva 

di mancato preavviso di licenziamento e dell'indennità di ferie e permessi  maturati e non goduti, oltre 

interessi e rivalutazione monetaria dal 01.11.2012 al soddisfo;   

VISTO,  il DDG n.9 del 21.03.2023 con il quale è stato assunto l'impegno n.3 di euro 1.551,88 sul capitolo 

220022, e l'impegno n.3 di euro 5.807,59 sul capitolo 215714; 

CONSIDERATO, che, per mero refuso è stato riportato l'mporto di euro 3.338,56 anziché  l importo corretto 

di 3.358.56 si provvede all'integrazione dell'impegno n.3 del 20.04.2023 per la differenza pari a euro 20.00; 

CONSIDERATO, che, il beneficiario sig. Amato Antonino a seguito di verifica ai sensi dell'ex art. 48 bis del 

D.P.R. n. 602/1973, effettuata in data 21.03.23 è risultato soggetto inadempiente, e che per mero errore si è 

provveduto alla liquidazione con ddg. n. 9 del 21.03.2023 ;  

CONSIDERATO, che, per mero errore sono stati emessi  i mandati di pagamento n.32 n.33 sul capitolo 

220022 e n.33 e n.34 sul capitolo 215724 in data 09.05.2023 e conseguentemente annullati in data 

26.05.2023; 

VISTO, l'atto di pignoramento dei crediti versi terzi promosso il 10.05.2023 dall'Agenzia Dell'Entrata- 

riscossione-agente della riscossione della provincia di Palermo, che ha assoggettato a pignoramento tutte le 

somme dovute e debende a qualunque titolo da questo Ufficio, terzo debitore, entro i limiti di cui all'art. 545, 

commi quarto, quinto e sesto, c.p.c., pari alla minor somma tra il credito vantato dal sig. Amato Giuseppe nei 

confronti di questa Amministrazione, pari a euro 5.903,58, al netto della ritenuta d'acconto e l'ammontare 

delle somme dalla stessa dovute in conseguenza del mancato pagamento di cartelle esattoriali pari a euro 

5.507,10, comprensivi degli interessi di mora e degli oneri di riscossione calcolati alla data del 22.05.23, si 

procede alla modifica della liquidazione di cui al DDG 9 del 21.03.2023; 

Ritenuto, pertanto, le rettifiche al decreto n.9 del 21.03.2023  come di seguito e di conseguenza procedere 

alla liquidazione. 

CONSIDERATO che la scadenza del sopraindicato debito è prevista entro il 31.12.2023. 



 D E C R E T A 

ART.1 

Per tutto quanto rappresentato in premessa, è integrato l'impegno n.3/23 sul capitolo 215724 per l importo di 

euro 20,00 di cui al DDG n.9 del 21.03.202; 

ART.2 

E' liquidata la somma complessiva di euro 7.379,47 : 

• Euro 4.662,07 a titolo di indennità sostitutiva di mancato preavviso di licenziamento, ferie, permessi 

ed ex festività maturati e non goduti al netto della ritenuta d'acconto pari a euro 1.165,52 

sull'impegno n. 3/23 CAP. 215724 , all'AGENZIA DELLE ENTRATE – RISCOSSIONE, con  bonifico 

bancario sull'IBAN IT30E0103004600000000582113, intestato a AGENZIA DELLE ENTRATE – 

RISCOSSIONE – Agente della riscossione per la provincia di PALERMO – codice identificativo della 

procedura esecutiva: 29684202300000966000;  

• Euro 845,03 al netto della ritenuta a titolo di interessi legali e rivalutazione monetaria sull'impegno  

n. 3 /23 CAP. 220022; 

               intestato a AGENZIA DELLE ENTRATE – RISCOSSIONE – Agente della riscossione per la                               

               provincia di PALERMO – codice identificativo della procedura: 29684202300000966000; 

• L'importo residuo pari a euro 396,48 relative alla rivalutazione e agli interessi al netto della ritenuta 

d'acconto pari a euro 310,38, andrà corrisposto al Sig. Amato Giuseppe , nato a Palermo il 13.06.1965 

ed ivi residente in via Castellana n. 10, c.f. MTAGPP65H13G273C, con bonifico bancario  sull'IBAN 

IT87V0200832974001538142221, sul capitolo 215724; 

 

Art. 3 

Ai sensi  della Circolare n. 17 del 10.12.2021 del Servizio 10 del Dipartimento del bilancio e del tesoro, si 

attesta la rispondenza del codice IBAN dei suddetti beneficiari con la documentazione in possesso di questo 

Ufficio speciale. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato, in conformità a quanto previsto dal regolamento (UE)2016/679 

del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, nel sito della Regione siciliana, ai sensi del 

comma 5, dell'art. 68, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. sul sito web istituzionale e sarà 

trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della legge regionale 15 

aprile 2021, n. 9. 

Palermo, li 31.05.2023 

      Il Dirigente responsabile dell'Ufficio speciale 

( F.to Aurelio Scavone)  

 
 


